[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» октября 2016 г.
	г. Волгоград
	№ 16-2

О результатах проверки совместной работы администрации и первичной профсоюзной организации по заключению и выполнению коллективного договора в ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж»

Заслушав информации Н.А.Матус, юриста областной организации Профсоюза и Г.В.Ведерниковой, председателя первичной профсоюзной организации ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж»,
Президиум обкома профсоюза

постановляет:
1. Принять к сведению информацию о результатах совместной работы администрации и первичной профсоюзной организации по заключению и выполнению коллективного договора в ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж» (приложение №1).
2. Одобрить совместную работу администрации и первичной профсоюзной организации по заключению и выполнению коллективного договора в ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж».

3. Рекомендовать администрации и первичной профсоюзной организации ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж»:

· продолжить работу по организации выполнения мероприятий коллективного договора;
· периодически анализировать промежуточные итоги выполнения мероприятий коллективного договора и своевременно доводить их до работников;
· принять меры по увеличению численности членов профсоюза работающих в ГБПОУ  «Дубовский педагогический колледж».

4. Специалистам Волгоградской областной организации Профсоюза:

· продолжить работу по оказанию необходимой методической и организационной помощи территориальным организациям Профсоюза и первичным профсоюзным организациям по развитию социального партнерства;
· осуществлять контроль за ходом выполнения территориальных соглашений и  коллективных договоров и приложений к ним на соответствие трудовому законодательству.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Лагутина Г.В., заместителя председателя – главного технического инспектора труда Волгоградской областной организации Профсоюза и Матус Н.А., юриста Волгоградской областной организации Профсоюза.
Председатель областной организации Профсоюза
                                Г.В.Скоморохова
1